
C:\Documents and Settings\Carmen\Desktop\area amministr\242.doc 1 

CCOOMMUUNNEE      DDII       LLOONNGGII   
PPrr oovviinncciiaa  ddii   MM eessssiinnaa  

 

AARREEAA  AAMM MM II NNII SSTTRRAATTII VVAA  
SSeerrvviizziioo  CCoooorrddiinnaammeennttoo  ddeeii   sseerrvviizzii   aassssoocciiaattii     

(convenzioni, consorzi, partenariati, etc.) 

––  CCeerr iimmoonniiaallee  ee  CCoommuunniiccaazziioonnii   --  
 

DETERMINAZIONE N. 242 DEL  31 DICEMBRE 2010 
Il Responsabile del Servizio 

Coordinamento dei servizi associati  
(convenzioni, consorzi, partenariati, etc.) 

– Cerimoniale e Comunicazioni 
Rag Alfredo Pidalà 

 
__________________________ 

(firma) 
 

Longi, 31 dicembre 2010 

  
LA RESPONSABILE DELL’UFFICIO  
Coordinamento dei servizi associati 

(convenzioni, consorzi, partenariati, etc.) 
Maria Galati 

 
__________________________ 

(firma) 
 

Longi, 31 dicembre 2010 

 

OOGGGGEETTTTOO::   PROGETTO “SVILUPPO TERRITORIALE DEI 

NEBRODI ATTRAVERSO L’E-GOVERNMENT (S.TE.N.)” – UTILIZZO 

LINEA HDSL A SUPPORTO DELLA RETE CIVICA.  
 

LIQUIDAZIONE 1° ACCONTO   
 

IILL    RREESSPPOONNSSAABBIILLEE      
DDEELLLL''AARREEAA  AAMMMMIINNIISSTTRRAATTIIVVAA  

  
  

PREMESSO: 
 
♦ Che con il DDG n. 961 del 29 ottobre 2004, il Dipartimento Bilancio e Tesoro dell’assessorato 

Bilancio e Finanze ha ammesso a finanziamento il progetto denominato “Sviluppo territoriale  dei 

Nebrodi attraverso l’e-government”, presentato dal comune di Capo D’Orlando in nome e per conto 

del raggruppamento costituito dai comuni di Acquedolci, Capo D’Orlando, Capri Leone, Longi, Militello 

Rosmarino, San Marco d’Alunzio, S. Agata Militello, Torrenova; 

 

♦ Che il progetto esecutivo prevedeva un importo complessivo di €. 505.784,24 di cui €. 

396.074,19 a carico del contributo regionale  ed €. 109.710,04 a carico dei partecipanti; 

 

♦ Che la quota di compartecipazione è stata coperta con un contratto di sponsorizzazione per €. 

113,00 aggiudicato alla stessa A.T.I. “Progetto d’Impresa” s.r.l.; 

 

♦ Che, con protocollo di Intesa sottoscritto nel novembre 2003, dai rappresentanti dei citati 

comuni, sono state definite le azioni e le strategie condivise per la realizzazione dei citato progetto e per 

l’organizzazione e la gestione dei servizi pubblici da erogarsi attraverso reti telematiche anche in funzione 

dell’ottimizzazione dell’utilizzo dei finanziamenti messi a disposizione dal POR Sicilia, nonché al fine di 

realizzare economie di spesa nell’interesse dei cittadini e delle imprese; 

 

 

 

 

 
Timbro 

dell’UffIcio 



C:\Documents and Settings\Carmen\Desktop\area amministr\242.doc 2 

♦ Che detto protocollo, fra l’altro, prevede e regola: 

 

• La costituzione  in rete per l’attuazione del progetto denominato “Sviluppo Territoriale dei Nebrodi 

(S.Te.N.) e per la realizzazione dei relativi servizi per l’accesso alla rete degli utilizzatori dei 

servizi on-line; 

• Il mandato irrevocabile, con obbligo di rendiconto, con rappresentanza esclusiva e processuale al 

Comune di Capo D’Orlando, Comune Capofila individuato come stazione unica appaltante; 

• La ripartizione delle spese a carico dei partecipanti, ai quali il comune capofila comunicherà gli 

importi a loro carico, in proporzione agli abitanti risultanti al 31 dicembre del relativo anno; 

 

♦ Che l’A.T.I. “PROGETTO D’IMPRESA” s.r.l., aggiudicataria, ha ultimato le forniture e la messa 

in rete dei servizi, finanziati con il predetto contributo regionale e con la quota di compartecipazione a 

carico dei comuni partecipanti; 

 

♦ Che è risultato necessario attivare le connettività IP della rete e definire il sistema di gestione 

della rete, nonché regolare i rapporti fra il comune capo fila e gli altri comuni partecipanti, il tutto nel 

rispetto del decreto di finanziamento e del citato protocollo d’intesa; 

 

♦ Che si è ritenuto di regolare con apposita convenzione le procedure per la realizzazione e la 

gestione dei servizi, previsti nel progetto e di quelli che i contraenti eventualmente ritenessero di 

aggiungere, ed inoltre il riparto delle spese di gestione ed il sistema della loro gestione; 

 

♦ Che, nei diversi incontri fra i rappresentanti dei comuni partecipanti, sono stati messi a punto i 

criteri e le linee guida per la stesura di detta convenzione; 

 

♦ che, così come quantificato dagli uffici competenti dell’Ente capofila, ogni singolo Ente 

partecipante al progetto, dovrà farsi carico dell’importo annuo di €. 2.550,00 

(Duemilacinquecentocinquanta//00), al fine dell’utilizzo della linea HDSL a supporto della rete civica, 

nonché di un’ulteriore somma (€. 2.400,00 presuntivi) per i Servizi Internet ad uso uffici interno del 

Comune; 

 

♦ che con deliberazione di Giunta Municipale n. 234 del 28 DICEMBRE 2007, resa 

immediatamente esecutiva, si è stabilito, tra l’altro, quanto segue: 
 
1. Di procedere alla prenotazione dell’impegno della somma di  €. 2.550,00 (Duemilacinquecentocinquanta//00) 
sull’intervento n. 1.01.02.05 - avente per oggetto  “ADESIONE A SERVIZI PER RETE CIVICA – TRASFERIMENTI” 
dell’esercizio finanziario 2007. 
 
2. Di assegnare al Responsabile dell'Area Amministrativa, con funzioni dirigenziali, la complessiva somma di €. 2.550,00 
(Duemilacinquecentocinquanta//00), al fine di provvedere, quando richiesto,  al versamento della quota di compartecipazione  
per l’utilizzo della linea HDSL a supporto della rete civica, nel progetto denominato “Sviluppo territoriale  dei Nebrodi attraverso l’e-
government”. 

 
3. Di demandare al Responsabile dell’Area Amministrativa ed alla Responsabile dell’Area Economico Finanziaria, ognuno per quanto di 
propria competenza, gli adempimenti consequenziali al presente atto. 
 
4. Di rimandare a successivo atto deliberativo, l’approvazione dello schema di convenzione che regoli le procedure per la realizzazione e 
la gestione dei servizi, previsti nel progetto e di quelli che i contraenti eventualmente ritenessero di aggiungere, ed inoltre il riparto 
delle spese di gestione ed il sistema della loro gestione. 

 

♦ che con determinazione N. 208 DEL  28 DICEMBRE 2007, adottata da questo Responsabile 

dell’Area Amministrativa, si è stabilito, tra l’altro, quanto segue: 

 
♦ Di impegnare la complessiva somma di €. 2.550,00 (Duemilacinquecentocinquanta//00) con imputazione 

sull’intervento n. 1.01.02.05 - avente per oggetto  “ADESIONE A SERVIZI PER RETE CIVICA – TRASFERIMENTI” 
del bilancio esercizio finanziario 2007. 

 
♦ Di dare atto che la somma superiormente impegnata, risulta necessaria al versamento della quota di compartecipazione  

per l’utilizzo della linea HDSL a supporto della rete civica, nel progetto denominato “Sviluppo territoriale  dei 
Nebrodi attraverso l’e-government”. 

 
♦ Di procedere, inoltre, agli adempimenti rientranti nelle competenze di questa Area Amministrativa. 

 
♦ Di fare carico al Responsabile dell'Area Economico-Finanziaria affinché provveda, per quanto di propria competenza, agli 

adempimenti consequenziali. 
 

♦ Di rimandare a successivo atto deliberativo, l’approvazione dello schema di convenzione che regoli le procedure per la 
realizzazione e la gestione dei servizi, previsti nel progetto e di quelli che i contraenti eventualmente ritenessero di 
aggiungere, ed inoltre il riparto delle spese di gestione ed il sistema della loro gestione. 

 

 
 



C:\Documents and Settings\Carmen\Desktop\area amministr\242.doc 3 

VISTA la nota prot. n. 26070 del 25 ottobre 2010, acclarata in data 2 novembre 2010 al n. 6340 del 

protocollo generale dell’Ente, con la quale il Comune di Capo D’orlando (Ufficio CED) – Ente Capofila, 

richiede il saldo di quanto appresso indicato: 

a) €. 3.243,001 + €. 2.730,01 per il periodo 01.09.2007 – 31.12.2008 

b) €. 2.850,00   +  €. 2.400,00 per l’anno 2009 

 

TENUTO CONTO che questo Ente, con nota Prot. n.  461  del  23 Gennaio 2009, a seguito delle continue 

carenze tecniche riscontrate e più volte segnalate, relative alla connettività alla linea HDSL installata ad 

uso di questi uffici nell’ambito del progetto de quo e, di conseguenza, del totale stato di isolamento dal 

necessario collegamento ad internet, con conseguenti intralci all’attività istituzionale, comunicava al 

Comune di Capo D’Orlando: 

 

��  CChhee  aall  ffiinnee  ddii  aassssiiccuurraarree  iill  rreeggoollaarree  ffuunnzziioonnaammeennttoo  ddeeggllii  uuffffiiccii  ee  ddeeii  sseerrvviizzii  ddii  qquueessttoo  EEnnttee,,  nnoonncchhéé  

ppeerr  ggaarraannttiirree  uunnaa  lliinneeaa  HHDDSSLL  aa  ssuuppppoorrttoo  ddeellllaa  rreettee  cciivviiccaa  PPrrooggeettttoo  ““SSvviilluuppppoo  TTeerrrriittoorriiaallee  ddeeii  

NNeebbrrooddii  aattttrraavveerrssoo  LL’’EE--GGoovveerrnnmmeenntt  --  SS..TTEE..NN..””,,  vveenniivvaannoo  aavvvviiaattee  llee  nneecceessssaarriiee  pprroocceedduurree,,  ccoonn  uunnaa  

ssoocciieettàà  ooppeerraannttee  nneell  sseettttoorree  ddeellllee  tteelleeccoommuunniiccaazziioonnii,,  aaffffiinncchhèè  aallll’’eennttee  ffoossssee  ccoonnsseennttiittoo  ddii  uussuuffrruuiirree  

ddeell  sseerrvviizziioo  ddii  CCoonnnneettttiivviittàà  WWPPAADDSSLL,,  ccoonn  llaa  ppoossssiibbiilliittàà  tteeccnniiccaa  ddii  uussuuffrruuiirree  aanncchhee  ddeellllaa  TTeelleeffoonniiaa  

VVooIIPP;;  

  

��  CChhee  iill  CCoommuunnee  ddii  LLoonnggii,,  ccoonn  ddeeccoorrrreennzzaa  iimmmmeeddiiaattaa,,  ssii  rriitteenneevvaa  eessoonneerraattoo  ddaall  vviinnccoolloo  ddii  

ppaaggaammeennttoo  ddii  ooggnnii  eevveennttuuaallee  ssppeessaa  rriiffeerriittaa  aall  pprrooggeettttoo  SS..TTEE..NN..  ee  mmeegglliioo  rriippoorrttaattee  aallll’’aarrtt..  88    --  

RRiippaarrttoo  ddeellllee  ssppeessee  ddii  ccoonnnneettttiivviittàà  ––  ddii  ccuuii  aallllaa  CCoonnvveennzziioonnee  ppeerr  llaa  ggeessttiioonnee  ddeell  PPrrooggeettttoo  

TTeerrrriittoorriiaallee  NNeebbrrooddii  ((11..  SSppeessee  ddeellllaa  lliinneeaa  HHDDSSLL  aa  ssuuppppoorrttoo  ddeellllaa  RReettee  CCiivviiccaa  ––  22..  UUttiilliizzzzoo  ddeellllaa  

LLiinneeaa  HHDDSSLL  ppeerr  llaa  ccoonnnneettttiivviittàà  vveerrssoo  iinntteerrnneett  ddeeggllii  uuffffiiccii  iinntteerrnnii  ddeeii  ssiinnggoollii  ccoommuunnii));;  

  

RITENUTO, pertanto: 

 

� di provvedere al versamento della somma di €. 2.550,00 (Duemilacinque= 

centocinquanta//00), in favore del COMUNE DI CAPO D’ORLANDO, in qualità di Ente 

Capofila del raggruppamento costituito dai comuni di Acquedolci, Capo D’Orlando, Capri Leone, 

Longi, Militello Rosmarino, San Marco d’Alunzio, S. Agata Militello, Torrenova, quale 1° acconto 

sull’importo dovuto nell’ambito della gestione del PPrrooggeettttoo  ““SSvviilluuppppoo  TTeerrrriittoorriiaallee  ddeeii  NNeebbrrooddii  

aattttrraavveerrssoo  LL’’EE--GGoovveerrnnmmeenntt  --  SS..TTEE..NN..,,  relativamente al solo periodo 01.09.2007 – 

31.12.2008; 

 

� di incaricare il Responsabile dell’Area Economico/Finanziaria di prevedere, nel redigendo bilancio 

2011, l’ulteriore somma di €. 3.423,011 (€. 3.243,001 + 2.730,01 = €. 5.973,011 - €. 2.550,00 

= €. 3.423,011) relativamente al solo periodo 01.09.2007 – 31.12.2008; 

 

DATO ATTO che, così come previsto nel vigente Regolamento Comunale sull’ordinamento degli Uffici e 

dei Servizi (Deliberazione di Giunta Municipale n. 158 del 14 Novembre 2008), il procedimento de quo 

rientra nell’Area Amministrativa – Servizio Coordinamento dei Servizi Associati (Convenzioni, 

Consorzi, partenariati, ecc.) – Rappresentanza e Cerimoniale; 

 
VISTI: 
 

� l'articolo 51 della legge 8 giugno 1990,  n. 142, modificato dall'articolo 6 della legge 15 maggio 1997 n. 127 e 
il decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, che disciplinano gli adempimenti di competenza dei responsabili 
delle aree; 

� il decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267 "Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali" e il 
vigente regolamento comunale di contabilità che disciplinano le procedure di assunzione delle prenotazioni e 
degli impegni di spesa; 

� l'articolo 2 "Attuazione nella Regione Siciliana di norme della legge 15 maggio 1997, n. 127" della legge 
regionale 7 settembre 1998, n. 23, il quale conferisce ai responsabili dei servizi anche  la competenza per gli 
atti di gestione finanziaria concernenti l'assunzione di impegni di spesa e di liquidazione e la competenza per 
l'adozione degli atti di amministrazione; 

� il vigente Regolamento Comunale sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi, approvato con Deliberazione di 
Giunta Municipale n. 119 del 18 agosto 2006,  esecutiva ai sensi di legge; 

� il provvedimento n. 4 del 02 Febbraio 2009, con il quale il Sindaco, tra l’altro, ha nominato il Dipendente 
Comunale Zingales Angelo (Categoria C/5) - Responsabile dell’Area Amministrativa con funzioni dirigenziali; 

� le leggi regionali 03 dicembre 2001, n. 44; 11 dicembre 1991, n. 48; 07 settembre 1998, n. 23 e 23 dicembre 
2000, n. 30; 

 

ATTESO che l’adozione del presente provvedimento, rientra nelle specifiche competenze di questo 
Responsabile di Area, ai sensi: 

♦ dell’art. 183, comma 9° del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267; 
♦ del vigente Regolamento Comunale sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi; 
♦ del provvedimento sindacale n. 4 del 02 Febbraio 2009; 



C:\Documents and Settings\Carmen\Desktop\area amministr\242.doc 4 

Per i motivi sopra descritti,  

DETERMINA 

 
1. Di provvedere al versamento della somma di €. 2.550,00 (Duemila= 

cinquecentocinquanta//00), in favore del COMUNE DI CAPO D’ORLANDO, in qualità di Ente 

Capofila del raggruppamento costituito dai comuni di Acquedolci, Capo D’Orlando, Capri Leone, Longi, 

Militello Rosmarino, San Marco d’Alunzio, S. Agata Militello, Torrenova, quale 1° acconto sull’importo 

dovuto nell’ambito della gestione del PPrrooggeettttoo  ““SSvviilluuppppoo  TTeerrrriittoorriiaallee  ddeeii  NNeebbrrooddii  aattttrraavveerrssoo  LL’’EE--

GGoovveerrnnmmeenntt  --  SS..TTEE..NN..,,  relativamente al solo periodo 01.09.2007 – 31.12.2008. 

 

2. Di dare atto: 

a) che la superiore somma €. 2.550,00 (Duemilacinquecentocinquanta//00) risulta impegnata 

sull’intervento n. 1.01.02.05 - avente per oggetto  “ADESIONE A SERVIZI PER RETE CIVICA – 

TRASFERIMENTI” – RR. PP. 2007 (Impegno n. 878/07). 

 

b) che, con nota Prot. n.  461  del  23 Gennaio 2009, a seguito delle continue carenze tecniche 

riscontrate e più volte segnalate, relative alla connettività alla linea HDSL installata ad uso di questi uffici 

nell’ambito del progetto de quo e, di conseguenza, del totale stato di isolamento dal necessario 

collegamento ad internet, con conseguenti intralci all’attività istituzionale, comunicava al Comune di Capo 

D’Orlando: 

 

��  CChhee  aall  ffiinnee  ddii  aassssiiccuurraarree  iill  rreeggoollaarree  ffuunnzziioonnaammeennttoo  ddeeggllii  uuffffiiccii  ee  ddeeii  sseerrvviizzii  ddii  qquueessttoo  EEnnttee,,  nnoonncchhéé  

ppeerr  ggaarraannttiirree  uunnaa  lliinneeaa  HHDDSSLL  aa  ssuuppppoorrttoo  ddeellllaa  rreettee  cciivviiccaa  PPrrooggeettttoo  ““SSvviilluuppppoo  TTeerrrriittoorriiaallee  ddeeii  

NNeebbrrooddii  aattttrraavveerrssoo  LL’’EE--GGoovveerrnnmmeenntt  --  SS..TTEE..NN..””,,  vveenniivvaannoo  aavvvviiaattee  llee  nneecceessssaarriiee  pprroocceedduurree,,  ccoonn  uunnaa  

ssoocciieettàà  ooppeerraannttee  nneell  sseettttoorree  ddeellllee  tteelleeccoommuunniiccaazziioonnii,,  aaffffiinncchhèè  aallll’’eennttee  ffoossssee  ccoonnsseennttiittoo  ddii  uussuuffrruuiirree  

ddeell  sseerrvviizziioo  ddii  CCoonnnneettttiivviittàà  WWPPAADDSSLL,,  ccoonn  llaa  ppoossssiibbiilliittàà  tteeccnniiccaa  ddii  uussuuffrruuiirree  aanncchhee  ddeellllaa  TTeelleeffoonniiaa  

VVooIIPP;;  

  

��  CChhee  iill  CCoommuunnee  ddii  LLoonnggii,,  ccoonn  ddeeccoorrrreennzzaa  iimmmmeeddiiaattaa,,  ssii  rriitteenneevvaa  eessoonneerraattoo  ddaall  vviinnccoolloo  ddii  

ppaaggaammeennttoo  ddii  ooggnnii  eevveennttuuaallee  ssppeessaa  rriiffeerriittaa  aall  pprrooggeettttoo  SS..TTEE..NN..  ee  mmeegglliioo  rriippoorrttaattee  aallll’’aarrtt..  88    --  

RRiippaarrttoo  ddeellllee  ssppeessee  ddii  ccoonnnneettttiivviittàà  ––  ddii  ccuuii  aallllaa  CCoonnvveennzziioonnee  ppeerr  llaa  ggeessttiioonnee  ddeell  PPrrooggeettttoo  

TTeerrrriittoorriiaallee  NNeebbrrooddii  ((11..  SSppeessee  ddeellllaa  lliinneeaa  HHDDSSLL  aa  ssuuppppoorrttoo  ddeellllaa  RReettee  CCiivviiccaa  ––  22..  UUttiilliizzzzoo  ddeellllaa  

LLiinneeaa  HHDDSSLL  ppeerr  llaa  ccoonnnneettttiivviittàà  vveerrssoo  iinntteerrnneett  ddeeggllii  uuffffiiccii  iinntteerrnnii  ddeeii  ssiinnggoollii  ccoommuunnii));;  

 

3. Di incaricare il Responsabile dell’Area Economico/Finanziaria: 

 

� di prevedere, nel redigendo bilancio 2011, l’ulteriore somma di €. 3.423,011 (€. 3.243,001 + 

2.730,01 = €. 5.973,011 - €. 2.550,00 = €. 3.423,011) relativamente al dovuto per il periodo 

01.09.2007 – 31.12.2008. 

 

� di prevedere, inoltre, nel redigendo bilancio 2011, l’ulteriore somma di €. 2.850,00 

relativamente al dovuto per l’anno 2009 ed ulteriori €. 2.850,00 relativamente al dovuto 

(presuntivo) per l’anno 2010. 

 

3. Di procedere, inoltre, agli adempimenti rientranti nelle competenze di questa Area Amministrativa. 

 
4. Di fare carico al Responsabile dell'Area Economico-Finanziaria affinché provveda, per quanto di 

propria competenza, agli adempimenti consequenziali. 

 
5. Di dare atto che la presente determinazione: 
- diviene esecutiva dal momento dell'apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura 
finanziaria, la quale è stata assicurata con la deliberazione di Giunta Municipale  n. 234 del 28 
dicembre 2007 e, successivamente, impegnata con determinazione N. 208 DEL  28 DICEMBRE 
2007, adottata da questo Responsabile dell’Area Amministrativa; 
- va comunicata, per conoscenza, alla giunta municipale; 
- va pubblicata all'albo pretorio di questo ente per 15 giorni consecutivi; 
- va inserita nel fascicolo delle determine, tenuto presso l'ufficio segreteria. 
 

IILL    RREESSPPOONNSSAABBIILLEE      
DDEELLLL''AARREEAA  AAMMMMIINNIISSTTRRAATTIIVVAA  

((GGeeoomm..  AAnnggeelloo  ZZiinnggaalleess))  
  

__________________________________________________________  
 
 



C:\Documents and Settings\Carmen\Desktop\area amministr\242.doc 5 

 

AARREEAA  EECCOONNOOMM II CCOO--FFII NNAANNZZII AARRII AA  
 

Visto di regolarità  contabile attestante la copertura finanziaria, reso ai sensi dell'articolo 55, 

comma 5°,    della    legge    8 giugno 1990, n. 142,  recepito dalla legge regionale 11 

dicembre 1991, n. 48. 

 

Longi, 31 dicembre 2010 

 
LA RESPONSABILE  

DELL'AREA ECONOMICO - FINANZIARIA 
(Rag. Antonina Ruffini) 

 
________________________ 

 
 

Intervento n. 1.01.02.05 - 

cap 2 – RR.PP. 2007 

|___|   Prenotazione 

|_X_| Impegno n.  878/07 
€         2.550,00 

OGGETTO: “Adesione a servizi per rete civica - trasferimenti”. 

 

Copia conforme all'originale della presente determinazione viene trasmessa a: 

|_X_| GIUNTA MUNICIPALE |_X_|  AREA "ECONOMICO-FINANZIARIA" 

|_X_| SERVIZIO AFFARI GENERALI E 
SEGRETERIA (Ufficio  per l’attività ordinaria di 

funzionamento e assistenza agli uffici dell’Ente) 
|__| ECONOMO COMUNALE 

|_X_|  “SSEERRVVIIZZIIOO  CCOOOORRDDIINNAAMMEENNTTOO  DDEEII  SSEERRVVIIZZII  AASSSSOOCCIIAATTII  ((ccoonnvveennzziioonnii,,  ccoonnssoorrzzii,,  ppaarrtteennaarriiaattii,,  

eettcc..))  ––  RRAAPPPPRREESSEENNTTAANNZZAA  EE  CCEERRIIMMOONNIIAALLEE 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



C:\Documents and Settings\Carmen\Desktop\area amministr\242.doc 6 

 

COMUNE DI LONGI 
AREA AMMINISTRATIVA 

  

A seguito di attestazione del   Messo Comunale, 

  

ssii  cceerrttiiffiiccaa  

  

che,  copia  conforme  all'originale  della  presente  determinazione,  è stata affissa 
all'Albo Pretorio e pubblicata all’Albo on-line del sito istituzionale dell’Ente  per 15 
giorni consecutivi (dal ________________ al ________________). 

 

LONGI ,  ___________________ 

 

 

IL  MESSO COMUNALE 
 

________________________________ 

 
IL  RESPONSABILE 

DELL'AREA AMMINISTRATIVA 
(Geom. Zingales Angelo) 

 
____________________________________ 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 


